项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 5,576,276.61 6,822,480.46

减：未确认融资费用 485,449.33 735,386.52

一年内到期的租赁负债 1,074,543.18 1,005,177.73

合计 4,016,284.10 5,081,916.21

56

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1日—2025 年 7 月 31 日

57

22、、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

项目 期末余额 期初余额

辞退福利 5,759,910.62 6,296,454.87

合计 5,759,910.62 6,296,454.87

（2）设定受益计划变动情况

①设定受益计划义务现值

项目 本期发生额 上年发生额

一、期初余额 6,296,454.87 6,843,174.25

二、计入当期损益的设定受益成本 38,444.64 457,530.11

1、当期服务成本 -2,797.27 28,201.87

2、利息净额 41,241.91 429,328.24

三、计入其他综合收益的设定受益成本 - -

四、其他变动 -574,988.89 -1,004,249.49

1、结算时支付的对价 - -

2、已支付的福利 -574,988.89 -1,004,249.49

五、期末余额 5,759,910.62 6,296,454.87

②设定受益计划净负债（净资产）

项目 本期发生额 上年发生额

一、期初余额 6,296,454.87 6,843,174.25

二、计入当期损益的设定受益成本 38,444.64 457,530.11

三、计入其他综合收益的设定受益成本 - -

四、其他变动 -574,988.89 -1,004,249.49

五、期末余额 5,759,910.62 6,296,454.87

③设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热

司字[2006]08 号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额

的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的

折现率的选取依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降

会产生精算损失;福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选

取依据是各项福利的历史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长

率水平高于精算假设，会产生精算损失。

57

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1日—2025 年 7 月 31 日

58

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

④设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

设定受益计划重大精算假设：

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

正式退休年龄 男：干部 60 岁、工人 60 岁，女：干部 55 岁、工人 50 岁

敏感性分析结果说明：

2025 年 1-7 月

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -66,479.97 -1.15%

折现率-0.25% 67,789.79 1.18%

58

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

59

23、、递延收益

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 682,108,341.52 6,140,300.00 44,250,996.24 643,997,645.28 —

其他 - 6,700,284.95 1,149,967.14 5,550,317.81 —

合计 682,108,341.52 12,840,584.95 45,400,963.38 649,547,963.09 —

其中，涉及政府补助的项目：

负债项目 期初余额 本期新增补助金额
本期计入营业

外收入金额

本期计入其他收益

金额

本期冲减成费用

金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

政府性基金供热补贴 670,955,229.21 6,140,300.00 - 43,628,210.16 - - 633,467,319.05 与资产相关

清洁能源补助资金 11,153,112.31 - - 622,786.08 - - 10,530,326.23 与资产相关

合计 682,108,341.52 6,140,300.00 - 44,250,996.24 - - 643,997,645.28 —

59

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

60

24、、实收资本

项目 期初余额

本期增减变动（+、-）
期末余额发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

汉威科技集团股份有限公司 65,000,000.00 - - - - - 65,000,000.00

郑州高新投资控股集团有限公司 35,000,000.00 - - - - - 35,000,000.00

合计 100,000,000.00 - - - - - 100,000,000.00

25、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本（资本）溢价 326,895,225.93 - - 326,895,225.93

其他资本公积 215,456.45 - - 215,456.45

合计 327,110,682.38 - - 327,110,682.38

26、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 39,336,166.50 - - 39,336,166.50

合计 39,336,166.50 - - 39,336,166.50

27、未分配利润

项目 本期金额 上年金额

调整前上期末未分配利润 184,930,862.10 146,907,383.99

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -

调整后期初未分配利润 184,930,862.10 146,907,383.99

加：本期归属于母公司股东的净利润 30,388,659.80 48,023,478.11

减：应付普通股股利 50,000,000.00 10,000,000.00

期末未分配利润 165,319,521.90 184,930,862.10

28、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

项目
本期发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 198,972,318.01 184,541,668.64 300,618,216.30 298,049,581.82

其他业务 - - - -

合计 198,972,318.01 184,541,668.64 300,618,216.30 298,049,581.82

（2）本期合同产生的收入情况

合同分类 本期发生额 上年发生额

商品类型

60

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

61

合同分类 本期发生额 上年发生额

工程 57,333,155.19 86,192,834.88

供暖 140,540,617.48 214,424,463.99

其他 1,098,545.34 917.43

合计 198,972,318.01 300,618,216.30

按经营地区分类

国内 198,972,318.01 300,618,216.30

合计 198,972,318.01 300,618,216.30

按商品转让的时间分类

在某一时点确认 - -

在某一时段内确认 198,972,318.01 300,618,216.30

合计 198,972,318.01 300,618,216.30

29、税金及附加

项目 本期发生额 上年发生额

城市维护建设税 83,807.44 173,731.45

教育费附加 35,917.46 74,455.12

地方教育费附加 23,944.96 49,636.75

房产税 60,932.04 30,738.17

土地使用税 12,492.72 8,543.18

车船使用税 965.16 721.56

印花税 168,521.08 104,399.06

合计 386,580.86 442,225.29

30、管理费用

项目 本期发生额 上年发生额

工资、福利及社会统筹 3,630,048.35 9,177,031.40

折旧及无形资产摊销费 875,322.73 1,422,904.03

咨询费 283,801.02 496,170.37

办公费、租赁费 1,173,467.91 867,419.30

车辆费用 69,200.58 81,715.83

业务招待费 1,911,684.07 2,891,308.92

差旅费 214,048.51 113,968.63

水电物业费 215,294.23 337,577.66

维修费 48,573.79 132,996.86

其他 24,635.68 144,246.50

合计 8,446,076.87 15,665,339.50

61

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

62

31、、研发费用

项目 本期发生额 上年发生额

技术服务及委托开发费 528,301.88 -

工资、福利及社会统筹 1,545,366.26 3,792,733.19

折旧费、摊销、租赁费 4,961,512.99 6,943,780.81

办公费 3,600.00 1,500.00

合计 7,038,781.13 10,738,014.00

32、财务费用

项目 本期发生额 上年发生额

利息支出 -417.95 696,944.37

减：利息收入 970,708.59 2,665,992.78

手续费 2,865.79 232,938.67

合计 -968,260.75 -1,736,109.74

33、其他收益

项目 本期发生额 上年发生额

代扣个人所得税手续费返还 5,272.93 3,120.70

失业补贴 3,590.16 24,525.71

企业研发费补助 86,944.00 203,056.00

政府性基金-与资产相关 43,628,210.16 74,738,300.90

政府性基金-与收益相关 - 7,313,222.65

清洁能源补助资金 622,786.08 1,067,633.29

其他 1,149,967.14 43,720.00

合计 45,496,770.47 83,393,579.25

34、投资收益

项目 本期发生额 上年发生额

理财收益 1,090,830.00 2,446,236.93

合计 1,090,830.00 2,446,236.93

35、信用减值损失

项目 本期发生额 上年发生额

应收账款坏账损失 -7,638,779.84 -7,169,437.07

其他应收款坏账损失 -116.68 35,904.35

合计 -7,638,896.52 -7,133,532.72

36、资产减值损失

62

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

63

项目 本期发生额 上年发生额

存货跌价损失及合同履约成本减值损失 -617,664.28 -

固定资产减值损失 -1,798,686.25 -

合计 -2,416,350.53 -

37、资产处置收益

项目 本期发生额 上年发生额

处置未划分为持有待售的非流动资产产生的利得或损失 - 105,663.70

合计 - 105,663.70

38、营业外收入

项目

本期发生额 上年发生额

发生额
计入当期非经常性损

益的金额
发生额

计入当期非经常性损

益的金额

资产盘盈利得 13,362.93 13,362.93 - -

非流动资产毁损报废利得 - - 7,489.21 7,489.21

其他 3.20 3.20 3.58 3.58

合计 13,366.13 13,366.13 7,492.79 7,492.79

39、营业外支出

项目

本期发生额 上年发生额

发生额
计入当期非经常性

损益的金额
发生额

计入当期非经常性

损益的金额

非流动资产毁损报废损失 91,630.24 91,630.24 312.50 312.50

其他 - - 47,975.27 47,975.27

合计 91,630.24 91,630.24 48,287.77 48,287.77

40、所得税费用

（1）所得税费用表

项目 本期发生额 上年发生额

当期所得税费用 6,480,615.53 6,639,641.80

递延所得税费用 -887,714.76 1,567,197.70

合计 5,592,900.77 8,206,839.50

41、现金流量表项目

（1）收到其他与经营活动有关的现金

项目 本期发生额 上年发生额

政府补助 6,268,645.47 317,439.43

63

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

64

项目 本期发生额 上年发生额

利息收入 192,069.50 754,221.47

往来款（结算中心净额） 82,471,759.45 3,005,107.77

保证金及押金 - 1,400.00

其他 41,768.80 989.7

合计 88,974,243.22 4,079,158.37

（2）支付其他与经营活动有关的现金

项目 本期发生额 上年发生额

往来款 623,526.92 35,370,070.37

付现管理费用 3,482,400.25 4,731,722.35

付现研发费用 3,600.00 1,500.00

保证金及押金 - 65,000.00

手续费 3,272.48 258,330.61

其他 - 280.00

合计 4,112,799.65 40,426,903.33

（3）收到其他与投资活动有关的现金

项目 本期发生额 上年发生额

企业间借款收到的资金及利息 20,294,500.00 -

合计 20,294,500.00 -

（4）支付其他与投资活动有关的现金

项目 本期发生额 上年发生额

企业间借款支付的资金 20,000,000.00 20,000,000.00

合计 20,000,000.00 20,000,000.00

（5）支付其他与筹资活动有关的现金

项目 本期发生额 上年发生额

租赁相关支付的现金 1,234,957.02 981,853.87

合计 1,234,957.02 981,853.87

42、现金流量表补充资料

（1）现金流量表补充资料

补充资料 本期发生额 上年发生额

1、将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 30,388,659.80 48,023,478.11

加：资产减值准备 2,416,350.53 -

64

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日

65

补充资料 本期发生额 上年发生额

信用减值损失 7,638,896.52 7,133,532.72

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧 54,340,256.19 84,364,483.01

使用权资产折旧 414,995.36 695,573.46

无形资产摊销 11,084.08 18,883.01

长期待摊费用摊销 - 16,819.94

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收

益以“－”号填列）

91,630.24 -105,663.70

固定资产报废损失（收益以“－”号填列） - 312.50

公允价值变动损失（收益以“－”号填列） - -

财务费用（收益以“－”号填列） -673,023.03 279,388.46

投资损失（收益以“－”号填列） -1,090,830.00 -2,446,236.93

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） -747,333.06 820,670.74

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列） -140,381.70 -250,534.96

存货的减少（增加以“－”号填列） 13,946.80 -359,274.98

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 114,618,454.75 -64,156,340.58

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -147,392,262.42 -45,088,122.08

其他 - -

经营活动产生的现金流量净额 59,890,444.06 28,946,968.72

2、、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：

债务转为资本 - -

一年内到期的可转换公司债券 - -

融资租入固定资产 - -

当年（期）新增的使用权资产 - -

3、、现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 29,810,773.51 53,780,527.27

减：现金的期初余额 53,780,527.27 100,108,610.45

加：现金等价物的期末余额 - -

减：现金等价物的期初余额 - -

现金及现金等价物净增加额 -23,969,753.76 -46,328,083.18

（2）现金及现金等价物的构成

项目 期末余额 期初余额

一、现金 29,810,773.51 53,780,527.27

65

郑州汉威智源科技有限公司

财务报表附注

2025 年 1 月 1 日—2025 年 7 月 31 日